
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA - CENTRALE UNICA COMMITTENZA

DETERMINAZIONE  N. 520 / 29-12-2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 8 MINIBUS DA 9
POSTI - CIG: 897048780C - INTEGRAZIONE ATTO DI NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Premesso che:

la Dott.ssa Antonella Montagna è stata nominata Dirigente del Settore Amministrativo
con Decreto del Presidente n. 4 del 02/01/2020;

Considerato:

che l’Unione dei Comuni Terre e Fiumi, con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n.
38 del 27/11/2014, ha istituito all’interno dell’Unione stessa, la Centrale di Committenza,
approvando la relativa convenzione;
che detta convenzione, sottoscritta in data 04/06/2015 rep. 34/ADU, ha per scopo la
gestione di appalti di lavori, servizi e forniture per conto degli Enti membri dell’Unione;

Premesso che:

L’Unione dei Comuni Terre e Fiumi con la determinazione n. 400 del 10/11/2021 del
Responsabile del Settore Programmazione del Territorio dell’Unione e Responsabile
Unico del Procedimento, dava mandato alla Centrale di Committenza dell’Unione stessa
per l’esperimento di una procedura di gara ad evidenza pubblica per la fornitura di n. 8
minibus da 9 posti a trazione e con alimentazione ecocompatibile (metano, ibrido,
elettrico) per i Comuni dell’Area Progetto Aree Interne SNAI basso ferrarese Scheda
EMIBF09 in considerazione del protocollo di intesa Rep. 102 del 11/08/2021, approvato
dai Consigli Comunali e di Unione degli Enti interessati (Comuni di Copparo, Codigoro,
Mesola, Goro, Riva del Po, Tresignana, Unione Delta del Po ed Unione Terre e Fiumi);
la Centrale di Committenza dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi con determina n. 409
del 16/11/2021 ha indetto la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.
50/2016 da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95 del citato decreto;



che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 10/12/2021 alle ore
18:00 e che pertanto in data 17/12/2021 la Centrale di Committenza dell’Unione dei
Comuni Terre e Fiumi con Determinazione n. 477 ha provveduto a nominare la
Commissione Giudicatrice incaricata delle operazioni di valutazione delle offerte
tecniche ed economiche;

Rilevato che, con riferimento al Geom. Luca Zannicolò, componente esperto esterno, la
citata Determinazione di nomina indicava lo stesso come Responsabile dell’Area Tecnica
del Comune di Jolanda di Savoia;

Preso atto che il Geom. Luca Zannicolò, ha meglio specificato mediante aggiornamento
del proprio Curriculum Vitae, acquisito agli atti che la propria attività lavorativa è svolta:

con contratto a tempo indeterminato presso il Settore Tecnico del Comune di Goro con
qualifica di Istruttore Tecnico cat. C;
con contratto a tempo determinato sino al 31/12/2021 (ai sensi dell’art. 1, comma 557
della Legge 311/2004) presso il Settore Tecnico del Comune di Jolanda di Savoia con
incarico  di Responsabile Area Tecnica;

Vista la necessità di integrare il summenzionato atto di nomina per tener conto delle
specifiche dichiarate dal Geom. Zannicolò;

Visti:

il D.Lgs. 267/00 e s.m.i;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge 29/07/2021 n. 108 recante
“Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure”
il D.Lgs.14/3/2013 n.33 relativo al “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni” e, in particolare, l'art. 37 inerente agli obblighi di pubblicità
concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

DETERMINA

per quanto in premessa esplicitato, di integrare quanto disposto al punto 1. della1.
Determinazione n. 477 del 17/12/2021 di nomina della Commissione Giudicatrice della
gara in oggetto specificando che il Geom. Luca Zannicolò, componente esperto
esterno, e dipendente a tempo indeterminato  presso il Settore Tecnico del Comune di
Goro con qualifica di Istruttore Tecnico cat. C e presso il Settore Tecnico del Comune
di Jolanda di Savoia sino al 31/12/2021 con contratto a tempo determinato (ai sensi
dell’art. 1, comma 557 della Legge 311/2004) con incaricato  di Responsabile Area
Tecnica.
di dare atto che Responsabile del Procedimento di gara è la Sottoscritta Dirigente del2.
Settore Amministrativo dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi nel quale è collocata la
Centrale di Committenza;
di assolvere all'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento3.
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. 33/2013) nell'apposita
sezione “Amministrazione Trasparente- Sezione Provvedimenti – Provvedimenti dei
Dirigenti” ed altresì nella sottosezione “Bandi di gara e contratti” del sito web dell'Ente,
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio on-line;



di dare atto che la pubblicazione del provvedimento all'albo avviene nel rispetto della4.
tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il provvedimento destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;
di dare atto che l'assunzione del presente provvedimento non comporta alcun onere di5.
spesa, in considerazione che ai componenti della Commissione non verrà corrisposto
alcun compenso;
di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere6.
favorevole ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito
alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa in assenza di conflitto di
interessi di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art.
7 del D.P.R. 62/2013.

Lì, 29-12-2021 IL RESPONSABILE
ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)










